
Sm louva o zpracován í Strategie  návštěvnosti Krajiny pro chov  
a výcvik  cerem oniá ln ích  kočárových koní v  K ladrubech nad Labem

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník"),
, a ve smyslu ustanovení § 1746 občanského zákoníku

Sm luvní strany

Objednatel:
Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
Kladruby nad Labem 1, 533 14 K ladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
bankovní spojení: ..... .. ...../ ..... .., ...... ... . ... . . .. .. . . . . .. . . .  
zastupuje: Ing. J iří Machek, ředitel
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění sm louvy: . . . . . . . . . . . . . . . . ............ . . . . .  
e-mail: .. .. .. .. .. .@ nhkladruby.cz, tel.: +420 ..... . . ... . . . ... .
(dále též „objednatel") 

a

Zhotovitel:
Institut projektového řízení s. r. o.
Břetislavova 1057/6, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 28247531 
DIČ: CZ28247531
zastupuje: Ing. Michael Ska lický, Ph.D., MBA, jednatel 
bankovní spojení: ................/ ......., ....................... .............. . .. .. .. . . . . . . . .  
osoba oprávněná jednat za zhotovite le ve věci plnění sm louvy: ......... ......... 
e-mail: ....................................., tel.: +420 .... . . . ... . . . ... .
(dále též „zhotovite l")
(objednatel a zhotovite l také dále společně jako  „sm luvn í strany")

uzavírají tuto sm louvu, kterou se zhotovite l zavazuje řádně a včas, na svůj náklad 
a nebezpečí, provést pro objednatele předmět plnění dle podm ínek této sm louvy 
a objednatel se zavazu je za podm ínek této sm louvy řádně dokončený předmět plnění 
převzít a zap latit zhotovite li dohodnutou cenu za jeho provedení.

I. Dílo

Zhotovitel se touto sm louvou zavazuje ke zpracování S trateg ie návštěvnosti Krajiny 
pro chov a výcv ik  cerem oniá ln ích kočárových koní v K ladrubech nad Labem, je jím ž 
předmětem je  prověřen í současného stavu a návrhu m ožností rozvoje ve sféře služeb 
pro cestovní ruch s akcentem  na základě doporučení Rady ICOMOS -  Mezinárodní rada 
památek a sídel, poradní orgán Centra světového děd ictv í UNESCO (dále jen „dílo"). 
Rozsah řešeného územ í strateg ie se kryje s rozsahem zapsaného statku „Krajina pro chov 
a výcv ik  cerem oniá ln ích kočárových koní v K ladrubech nad Labem" včetně nárazníkové 
zóny v širších souvislostech.

Rozsah řešeného územ í je vym ezen v příloze č. 2.



K
• Cílem  strategie je  navrhnout pro vhodné cílové skupiny domácích a zahraničních 

návštěvníků strategii řízen í návštěvnosti hřebčína včetně zapsaného statku, 
nárazníkové zóny v širších souvislostech, využ ití územ í nom inované krajiny 
respektujíc í hodnoty, pro které byla Krajina pro chov a výcv ik  ceremoniálních 
kočárových koní v K ladrubech nad Labem zapsána na Seznam  světového dědictví, a 
zajištěn í trvale udržite lného trad ičn ího užívání tohoto území.

• Strategie bude koncepčním , strategickým  a iniciačním  dokum entem  pro rozhodování 
v řešeném územ í z hlediska dlouhodobé udržite lnosti počtu návštěvníku územ í, ale i 
pro rozhodování o zadáván í navazujících projektových dokum entací a vkládán í investic
a služeb do území. ^

• Cílem strategie je  vytvo řit odborný komplexní dokum ent um ožňujíc í koncepční 
v íceoborový přístup k územ í krajiny zapsané na Seznam  světového dědictví, zejména 
územ í Národní ku lturn í památky Hřebčín K ladruby nad Labem, a to jak  v zastavěném , 
tak nezastavěném  území.

• Strategie bude podkladem  pro koordinaci a naplňování cíle kvalitn ího rozvoje 
cestovního ruchu řešeného i navazujícího územ í. Dokument bude form ulovat 
především  východiska a cíle kvalitn ího vývoje územ í, bude m odelovat ideální cílový 
stav, a to jak  nástroji konkrétních návrhů, tak form ulován ím  principů budoucího 
sm ěřování, a to s ohledem na veškeré zákonné lim ity v územ í a trvalou udržite lnost 
navržených řešení.

Další a deta ilnější specifikace díla je  uvedena v  Příloze č. 1 -  Zadán í strategie návštěvnosti.

II. Cena, platební a fakturační podm ínky

1. Cena, kterou je objednatel povinen zap latit zhotovite li za řádně a včas provedené dílo, 
činí
Cena bez DPH 194 000,00 Kč
D PH 40 740,00 Kč
Cena celkem  včetně DPH 234 740,00 Kč

(slovy: dvě stě třicet čtyři tis íc sedm set čtyřicet Kč včetně DPH)

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovite le nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla.

2. Uvedená sm luvn í cena je cenou m aximální, konečnou, tedy nejvýše přípustnou, 
bez možnosti požadovat jakouko li zálohu a zahrnuje veškeré dodávky, služby, práce 
a náklady zhotovite le vzn ik lé v souvislosti s prováděním  díla popsaného 
v této sm louvě. S trany vy luču jí použití všech d ispozitivn ích ustanovení platných 
právních předpisů upravujících zvýšen í ceny. Žádná z cen se nebude měnit v důsledku 
inflace české koruny, zm ěny kurzu české koruny vůči zahraničn ím  měnám či 
v důsledku jiných faktorů ovlivňujících měnový kurz a stab ilitu měny. Sm luvn í strany 
ujednávají, že při změně sazby DPH se cena za příslušnou část díla vč. DPH 
navyšuje/sn ižu je v souladu s touto změnou sazby.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotovite li cenu díla uvedenou v odstavci 1 tohoto 
článku na základě řádně vystavené a doručené faktury.

4. Daňový doklad bude doručen objednateli nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
od okamžiku odsouhlasen í a potvrzení soupisu provedených prací a dodávek, a to 
osobně na podatelnu objednatele, prostřednictvím  doručovatele poštovních služeb 
na adresu sídla objednatele nebo na e-m ailovou adresu podate lna@ nhkladruby.cz.

mailto:podatelna@nhkladruby.cz


K
5. Faktura bude sp lňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právním i předpisy 

a zvyklostm i (včetně správně uvedeného názvu, sídla objednatele). Objednatel je  
oprávněn vrá tit zhotovite li bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené 
v tomto ustanovení nebo vykazu je jiné  vady. Současně s vrácením  faktury sdělí 
objednatel zhotovite li důvody vrácení. V záv islosti na povaze vady je  zhotovitel 
povinen fakturu oprav it nebo nově vyhotovit. Oprávněným  vrácením  faktury přestává 
běžet původní lhůta sp latnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne 
doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušným i 
náležitostm i, sp lňu jíc í podm ínky této sm louvy.

6. Faktura je  splatná do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli.

7. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy 
na ten účet dodavatele, který je správcem  daně zveřejněn způsobem  umožňujícím  
dálkový přístup dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. (O dani z přidané 
hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů. Jestliže bude na faktuře uveden jin ý  účet 
dodavatele než takto zveřejněný, bere dodavatel na vědom í, že objednatel je 
bez dalšího oprávněn zap latit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; 
objednatel v takovém  případě zap latí DPH přímo na účet správce daně. O takovém to 
postupu dodatečně písemně informuje dodavatele.

8. Pokud je v okam žiku fakturace o dodavateli zveřejněna způsobem  umožňujícím  
dálkový přístup skutečnost, že je  nespolehlivým  plátcem a vzn iká tak ručení dle ust. 
§109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bere dodavatel na vědom í, že objednatel je  bez dalšího oprávněn zaplatit 
na účet dodavate le pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém  případě 
zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovém to postupu dodatečně písemně 
informuje dodavatele.

9. Úhradou se rozum í odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

III. Termín plnění

Zhotovitel se zavazu je řádně dokončené dílo dle čl. I. této sm louvy předat objednateli
do 31.12.2019.

IV. Provádění díla; převzetí díla

1. Zhotovite l bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Č innosti, které jsou 
předmětem této sm louvy, zhotovite l dodá nebo provede v takovém  rozsahu a jakosti, 
aby výsledkem  bylo kom pletn í dílo odpovídajíc í podm ínkám  stanoveným  
touto sm louvou a účelu použití.

2. Zhotovite l je  povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalším i podm ínkam i 
stanoveným i touto sm louvou. Zhotovite l se zavazuje za jis tit v rámci provádění díla 
úplné a včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení díla bez vad, 
nedodělků a da lš í plnění, je jich ž provedení je  pro řádné a včasné dokončení díla 
nezbytné.

3. Objednatel je  povinen poskytnout zhotovite li nezbytnou součinnost potřebnou 
pro řádné plnění sm louvy.

4. Zhotovite l předá a objednatel je  povinen převzít řádně a včas dokončené dílo bez vad 
a nedodělků, které by bránily řádnému užití díla a účelu díla, a v případě, že bude 
v souladu s touto sm louvou.



5. Dílo bude předáno objednateli zhotovite lem  na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma sm luvn ím i stranam i.

V. Záruky, odpovědnost za vady

1. Zhotovite l odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, provedení prací 
uvedených v čl. I. Zhotovite l na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené 
jakým iko li nedostatky předaného díla. Zhotovite l odpovídá za správnost, úplnost 
provedení díla.

2. Zhotovite l poskytuje objednateli záruku, že dílo bude prosto jakýchko liv  vad, zejména 
věcných, právních i ostatních ke dni je jich předání a dále po dobu, která neskončí dříve 
než za 24 měsíců od předání díla zhotovite lem  objednateli na základě předávacího 
protokolu podepsaného oběma sm luvním i stranam i, respektive neskončí dříve než 
za 24 měsíců od odstraněn í posledních vad a nedodělků uvedených v oboustranně 
podepsaném předávacím  protokolu.

3. V případě odpovědnosti zhotovite le za vady je  postupováno dle platného právního
předpisu. „

VI. Zajištění plnění povinností

1. Bude-li zhotovite l v prodlení s předáním  řádně dokončeného díla, zavazuje se 
zhotovite l zap latit objednateli za každý den prodlení sm luvn í pokutu ve výši 0,04 % 
z celkové ceny, včetně DPH, uvedené v článku II. této sm louvy.

2. Zhotovite l zap latí sm luvn í pokutu na účet objednatele do 15 dnů po obdržení 
vyúčtován í sm luvn í pokuty. Sm luvn í strany se výslovně dohodly, že sm luvn í pokuty 
podle tohoto odstavce může objednatel započítat i na nedoplatek ceny díla.

3. Zaplacením  sm luvn í pokuty zhotovite lem  není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody v je jí plné výši vůči zhotovite li.

4. Zap lacen í sm luvn í pokuty zhotovite lem  objednateli nezbavuje zhotovite le povinnosti 
sp ln it povinnost, za je jíž  porušení vzn ik l objednateli nárok na sm luvn í pokutu.

5. Oprávněnost nároku na sm luvn í pokutu není podm íněna žádným i form álním i úkony 
ze strany objednatele.

VII. Odstoupení od sm louvy

1. Každá ze stran má právo odstoupit od sm louvy, a to nezbytně v písemné formě, 
bez zbytečného odkladu, v případě podstatného porušení sm louvy druhou stranou, 
které nebylo napraveno ani přes písemnou výzvu a v dodatečné lO denn í lhůtě 
stanovené ke sjednán í nápravy (vyjma porušení pod písmenem c) tohoto odstavce, 
kde není vyžadována předchozí výzva ke sjednán í nápravy ani stanovení lhůty 
k nápravě). Podstatným  porušením  sm louvy je zejména následující:

a) zhotovite l se zpozdil s plněním  svých povinností stanovených touto sm louvou; 
nedohodnou-li se strany písemně jinak,

b) zhotovite l nerealizuje d ílo podle této sm louvy nebo zanedbává realizaci svých 
povinností daných touto sm louvou,

c) druhá strana se dostane do úpadku, je  neschopná hradit své splatné dluhy, nebo 
je  v insolvenci, nucené správě, zrušení, likvidaci, či jinak  ukončila své podnikání, 
svou činnost.



♦ ♦ ♦

K
d) objednatel je  v prodlen í s úhradou ceny díla splatné na základě faktury vystavené 

v souladu s čl. II této sm louvy.

Od okam žiku doručení odstoupení není zhotovitel oprávněn dále provádět dílo.

2. V případě prodlen í objednatele, a dokud zhotovite l nevyužije svého práva odstoupit 
od této sm louvy, uhradí objednatel zhotovite li úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny 
díla včetně DPH uvedené v článku II. této sm louvy, a to za každý den prodlení.

3. V případě odstoupení objednatele od sm louvy z důvodu podstatného porušení sm louvy 
zhotovite lem  nemá zhotovite l nárok na zap lacen í ceny podle článku II. této sm louvy, 
a to ani na je jí poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovite lem  nedohodnou 
písemně jinak. Zhotovite l je  pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel 
zhotovováním  předmětu díla obohatil. Odstoupením  od sm louvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu případné škody.

4. V případě odstoupení zhotovite le od sm louvy z důvodu podstatného porušení sm louvy 
objednatelem , má zhotovite l nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající 
rozsahu řádně a včas provedeného díla. Odstoupením  od sm louvy není dotčen nárok 
zhotovite le na náhradu případné škody.

VIII. Ostatní ujednání

1. Zhotovite l prohlašuje, že mu jsou znám y technické, kva lita tivn í a specifické podm ínky, 
za nichž se má dílo realizovat.

2. Zhotovite l je  povinen říd it se případným i pokyny objednatele, přičemž na jejich 
případnou zřejm ou nesprávnost či je jich rozpor s právním i předpisy je  povinen 
zhotovite l objednatele upozornit a vyčkat s plněním  pokynu na písemné sdělení 
ze strany objednatele.

3. Pokud činností zhotovite le dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným  osobám, 
je zhotovite l povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit. Náklady s tím  spojené nese zhotovite l.

4. Zhotovite l tím to uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva duševního v lastn ictv í 
(dále jen „výhradn í licence") ke všem  v úvahu přicházejícím  způsobům  užití díla, a to 
po m axim áln í možnou délku stanovenou českým  právem a bez jakéhoko liv  omezení, 
a to zejm éna pokud jde o územ ní nebo m nožstevní rozsah užití a rozm nožování díla, 
přičemž odměna zhotovite le za uvedené je j iž  zahrnuta v ceně za dílo uvedené v čl. II 
této sm louvy. Zhotovite l tím to zároveň poskytuje objednateli právo postoupit licenci 
zcela na třetí osobu, postoupit oprávnění tvoříc í součást licence, d ílo uveřejn it a 
zpřístupn it tře tí osobě a dále s uvedeným  dílem  nakládat v souladu s potřebam i 
objednatele (dílo upravovat, zpracovávat či jinak  měnit, a to i prostřednictv ím  třetí 
osoby). Odměna zhotovite le za uvedené je j iž  zahrnuta v ceně za dílo uvedené v čl. II 
této smlouvy-.-

IX. Závěrečná ustanovení

1. Jakéko liv  zm ěny této sm louvy jsou platné pouze tehdy, jestliže  byly dohodnuty formou 
písemného vzestupně číslovaného dodatku k této sm louvě podepsaného oběma 
sm luvním i stranam i. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou součást této sm louvy.

2. Nedílnou součást této sm louvy tvoří Příloha č. 1 -  Zadán í strategie návštěvnosti a 
Příloha č. 2 -  územ ní rozsah řešeného území.

3. Tato sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným i zástupci obou sm luvních 
stran.



♦  ♦ ♦

K
4. Vztahy výslovně neupravené touto sm louvou se říd í příslušným i ustanovením i 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalším i obecně závazným i 
předpisy České republiky.

5. Obě sm luvn í strany prohlašují, že si sm louvu přečetly, je  uzavírána dle je jich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
s je jím  obsahem souhlasí a na důkaz toho připoju jí své podpisy.

6. Tato sm louvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy 
dva a zhotovite l stejnopis jeden.

7. Sm luvn í strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavřen í této sm louvy odešle 
sm louvu k řádnému uveřejnění do registru sm luv vedeného M in isterstvem  vnitra ČR. 
O uveřejnění sm louvy objednatel bezodkladně informuje druhou sm luvn í stranu, 
nebyl-li kontaktn í údaj této sm luvn í strany uveden přímo do registru sm luv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění. V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá 
sm louva účinnosti dnem je jího  uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

8. Zhotovite l se zavazu je um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právním i 
předpisy ČR k je jich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

9. Zhotovite l je  na základě ust. § 2  písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovite l bere na vědom í, že objednatel je  konečný příjem ce dotace státního 
rozpočtu na financován í díla.

10. Sm luvn í strany prohlašují, že žádná část sm louvy nenaplňuje znaky obchodního 
ta jem stv í (§ 504 občanského zákoníku).

11. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle síd la objednatele.

12. Pro vyloučen í pochybností zhotovite l výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , uzavírá 
tuto sm louvu při svém podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní ustanovení § 
1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

13. Zhotovite l podpisem sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které 
sm louva obsahuje i těch, které budou následně zhotovite lem  poskytnuty, podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím , ve zněn í pozdějších předpisů, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné 
zákonem předpokládané skutečnosti.

V Kladrubech nad Labem V Hradci Královédne 17. 10. 2019
dne  8 .  1 0 .  

2 0 1 9

za objednatele

Ing. J iří Machek, ředitel

Příloha č. 1 - Zadání strategie návštěvnosti 
Příloha č. 2 - územ ní rozsah řešeného územ í

Z a  z h o t o v i t e l e
Ing. Michael Skalický, Ph.D. MBA jednatel 


